
ŽÁDOST O POŽÁRNÍ HLÁSIČ
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Bydliště:
Tel.:

Osoba ZTP/P:
○ ANO
○ NE 
číslo průkazu ZTP/P:

Charakter domácnos�:
○  rodinný dům
○  byt

Obytné prostory domácnos�:
○ 1 místnost
○ 2 místnos�
○ 3 místnos�
○ více než 3 místnos�

Prioritně si mohou požádat osoby: 
○ nad 65 let věku, které jsou držiteli průkazu osoby se zdravotním
 pos�žením označeným symbolem „ZTP“– zvlášť těžce pos�žení 
○ bez omezení věku, které jsou držiteli průkazu osoby se zdravoním
 pos�žením označeným symbolem „ZTP/P“– zvlášť těžce pos�žení
 s průvodcem

Dále si mohou požádat:
○ pouze osamoceně žijící senioři nad 65 let věku
○ osamoceně žijící senioři nad 65 let věku a další osoby

V obytných prostorech jsou instalovány tyto spotřebiče:
Průtokové plynové ohřívače vody s vývodem do komína „karmy“
o ANO
o NE
pokud ANO, uveďtě kde (např. koupelna, kuchyně):
počet spotřebičů celkem: 

Podokenní plynová topidla s odvodem spalin přes stěnu „va�y“ 
o ANO
o NE
pokud ANO, uveďtě kde (např. koupelna, kuchyně):
počet spotřebičů celkem:

Krby a kamna na pevná paliva
o ANO
o NE
pokud ANO, uveďtě kde (např. koupelna, kuchyně):
počet spotřebičů celkem:

Obytnými prostory se pro účel žádosti rozumí prostory, kde se trvale vyskytují 
osoby např. ložnice, kuchyně, obývací pokoje, koupelny. Obytným prostorem není 
samostatná kotelna.

Prohlašuji, že:

SOUHLASÍM SE ZABUDOVÁNÍM HLÁSIČŮ VE SVÉ DOMÁCNOSTI.

Beru na vědomí, že Olomoucký kraj je v souladu s příslušnými předpisy 
na ochranu osobních údajů oprávněn zpracovávat mnou poskytnuté osobní údaje 
pro účely posouzení podmínek pro instalaci požárních hlásičů a detektorů kouře 
v místě mého bydliště a následně i po dobu archivace ve veřejném zájmu.

Držitelé průkazu ZTP SOUHLASÍ s případným provedením sociálního šetření v 
domácnosti žadatele ze strany oddělení krizového řízení KÚOK.

Vyplněnou žádost odstřihněte a zašlete na adresu:
Olomoucký kraj - oddělení krizového řízení, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc
ZÁDOST MUSÍ BÝT DORUČENA NEJPOZDĚJI 15. 5. 2020

Datum:    Podpis:


